aucun empêchement. «Ex his omnibus, ajoute Carrière, dedu-

(1) Cf. S. Lig. Theotogia moralis, Lib. VI, n. 902.

(2) 11 a condamné la proposition suivante : « Non est illicitum in Sa-

»cramenlis confercndis sequi opinionem probabilem de valore Sacra-

»Kicnti, relieta tutiore. »

(3) De malrimonio, n. 620.
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> cïtur 1° matrimonium iniri non posse, nisi moraliter eonstet

h non adesse impedimentum (1). »

LXI. La seconde opinion a pour défenseur S. Alphonse de

Liguori, qui distingue entre le doute de fait et le doute de droit.

Dans le doute de fait, on ne peut licitement contracter sans

dispense. « Ratio, quia, licet Ecclesia praesumatur suppleresive

• dispensare in impedimento, quando adest probabilitas orta ex

»jure, attamen non hoc procedit, quando habetur probabilitas

• tantum orta ex facto, quae non fundat nisi semiplenam pro-

» bationem. Quo supposito, non licet in matrimonio contrahendo

» uti prima sententia ; nam quamvis probabilis esset prima

'Opinio, quod cum sola probabilitate facti pro carentia împedi-

» menti praesumatur Ecclesia etiam dispensare; tamen cum haec

• opinio non sit communiter aut certe recepta tanquam proba-

» bilis (prout quidem esse débet ad praesumendum quod Ec-

• clesia suppléât), et cum agatur de valorc sacramenti, non

»possumus opinionem illam tuto sequi (2). »

Lorsqu'il y a doute de droit, S. Alphonse fait une nouvelle

distinction. S'il s'agit d'un empêchement de droit ecclésiastique,

et si l'opinion, qui nie son existence, est généralement reçue

comme probable, le mariage est permis, nonobstant le doute

sur l'existence de l'empêchement. « Ncc obstat dicere, dit

S. Alphonse, quod cum opinione probabili non liceat sponsis

» administrais Sacramenlum matrimonii. Nam respondetur,

• quod eo casu non ministratur Sacramentum cum sola opi-

>nione probabili, sed cum morali certitudine; quando enim

• adest opinio probabilis de jure, quod non subsit impedi-

'•imentum, tune Ecclesia ex antiquissima consueludine praesu-

• mitur contractum matrimonii approbare, et omne removere

(1) Ibid., n. 627.

(2) Thcologia moralis, lib. VI, n. 902, quœr. III.
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impedimentum, ut comm-unîter dicunt prrcfati AA. cum aliis,

>et fuse probant Gardenas /. c, n. 542, pluribus decisionibus

»RotœRomana3, ac quœdam dechrationes Urbani VIII (1). »

Mais s'il s'agit d'un empêchement de droit naturel ou divin,

îe doute s'oppose à ce qu'on contracte licitement mariage.